UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /VP-NC      Quảng Ngãi, ngày      tháng 10 năm 2025

V/v lấy ý kiến về dự thảo

Văn bản của UBND tỉnh

Kính gửi:

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Thành viên UBND tỉnh.

Sở Tư pháp tham mưu UBND Quyết định bãi bỏ các văn bản quy phạm

pháp luật do UBND tỉnh ban hành (tại Tờ trình số 67/TTr-STP ngày 24/9/2025).

 Thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh nhiệm kỳ 2021-2026, Văn

phòng UBND tỉnh trân trọng gửi đến Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh và

các Thành viên UBND tỉnh cho ý kiến đối với dự thảo Quyết định bãi bỏ các

văn bản quy phạm pháp luật do UBND tỉnh ban hành theo đề nghị của Sở Tư

pháp tại văn bản nêu trên (Hồ sơ kèm theo gồm: Tờ trình số 67/TTr-STP ngày

24/9/2025 của Giám đốc Sở Tư pháp; dự thảo Quyết định bãi bỏ các văn bản

quy phạm pháp luật do UBND tỉnh ban hành).

Kính đề nghị Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh và các Thành viên

UBND tỉnh xem xét, có ý kiến về dự thảo Quyết định; gửi về Văn phòng UBND

tỉnh (kèm theo phiếu ghi ý kiến) trước ngày 10/10/2025 để Văn phòng UBND

tỉnh tổng hợp, hoàn chỉnh và trình Chủ tịch UBND tỉnh thay mặt UBND tỉnh

xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- VPUB: CVP, PCVP, KTTH;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC (Long 818).

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đăng Trình

 2

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU GHI Ý KIẾN

THÀNH VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

 1. Tóm tắt nội dung lấy ý kiến biểu quyết

Sở Tư pháp đề xuất UBND tỉnh ban hành Quyết định bãi bỏ toàn bộ 08

văn bản quy phạm pháp luật và bãi bỏ một phần 01 văn bản quy phạm pháp luật

tỉnh Kon Tum (cũ), Quảng Ngãi (cũ) đã ban hành liên quan đến lĩnh vực tư pháp

không còn phù hợp với thực tế của tỉnh sau sắp xếp, cụ thể:

- Bãi bỏ toàn bộ các văn bản:

(1) Quyết định số 37/2011/QĐ-UBND ngày 21/11/2011 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy chế tổ chức và quản lý cộng tác viên

kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh.

(2) Quyết định số 29/2015/QĐ-UBND ngày 24/6/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Kon Tum về việc quy định mức trần thù lao công chứng trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

(3) Quyết định số 29/2014/QĐ-UBND ngày 08/5/2014 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy chế phối hợp trong công tác tra cứu, xác minh,

trao đổi, cung cấp và rà soát thông tin lý lịch tư pháp trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

(4) Quyết định số 36/2013/QĐ-UBND ngày 22/08/2013 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc công chứng các hợp đồng, giao dịch về bất động sản

trong khu kinh tế, khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

(5) Quyết định số 30/2021/QĐ-UBND ngày 29/9/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy chế phối hợp theo dõi tình hình thi hành pháp

luật trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

(6) Quyết định số 26/2022/QĐ-UBND ngày 06/7/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành Quy chế phối hợp trong công tác theo dõi tình hình thi

hành pháp luật trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

(7) Quyết định số 34/2022/QĐ-UBND ngày 10/10/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy chế phối hợp thực hiện công tác kiểm tra, xử lý và rà

soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

(8) Chỉ thị số 10/2013/CT-UBND ngày 14/6/2013 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi về việc tiếp tục đẩy mạnh và nâng cao hiệu quả công tác Phổ

biến giáo dục pháp luật trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

- Bãi bỏ một phần nội dung Mục IV của Quy định tạm thời về định mức

chi phí phục vụ công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật đối với hoạt

 3

động của Sở Tư pháp tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số 43/2000/QĐ-

UB ngày 07/12/2000 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum.

 2. Ý kiến tham gia về nội dung của văn bản lấy ý kiến
.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

3. Ý kiến biểu quyết của Ủy viên UBND tỉnh (đánh dấu X vào ô chọn)

a)         Đồng ý

b)         Không đồng ý

Lý do:........................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

  Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2025
  THÀNH VIÊN UBND TỈNH

x

 4

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND          Quảng Ngãi, ngày      tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật do Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02

năm 2025; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 79/2025/NĐ-CP

ngày 01/4/2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn

bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm

2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ Quy định chi tiết một

số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 67/TTr-STP ngày

24/9/2025 về việc ban hành Quyết định bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật do

UBND tỉnh ban hành và ý kiến thống nhất của Thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các văn bản quy phạm pháp luật sau đây

1. Quyết định số 37/2011/QĐ-UBND ngày 21/11/2011 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy chế tổ chức và quản lý cộng tác viên

kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh.

2. Quyết định số 29/2015/QĐ-UBND ngày 24/6/2015 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc quy định mức trần thù lao công chứng trên địa bàn

tỉnh Kon Tum.

3. Quyết định số 29/2014/QĐ-UBND ngày 08/5/2014 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy chế phối hợp trong công tác tra cứu, xác minh,

trao đổi, cung cấp và rà soát thông tin lý lịch tư pháp trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

DỰ THẢO

 5

4. Quyết định số 36/2013/QĐ- UBND ngày 22/08/2013 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc công chứng các hợp đồng, giao dịch về bất động

sản trong khu kinh tế, khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

5. Quyết định số 30/2021/QĐ-UBND ngày 29/9/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy chế phối hợp theo dõi tình hình thi hành pháp

luật trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

6. Quyết định số 26/2022/QĐ-UBND ngày 06/7/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành Quy chế phối hợp trong công tác theo dõi tình hình thi

hành pháp luật trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

7. Quyết định số 34/2022/QĐ-UBND ngày 10/10/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy chế phối hợp thực hiện công tác kiểm tra, xử lý và

rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

8. Chỉ thị số 10/2013/CT-UBND ngày 14/6/2013 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi về việc tiếp tục đẩy mạnh và nâng cao hiệu quả công tác Phổ

biến giáo dục pháp luật trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Điều 2. Bãi bỏ một phần quyết định

Bãi bỏ nội dung Mục IV của Quy định tạm thời về định mức chi phí phục

vụ công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật đối với hoạt động của Sở

Tư pháp tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số 43/2000/QĐ-UB ngày 07 tháng

12 năm 2000 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tư

pháp; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu và các tổ chức, cá nhân có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: PCVP, các phòng chuyên môn;

- Cổng TTĐT tỉnh; CBTH;
- Lưu: VT, NC (Long 818)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hoàng Giang

		2025-10-06T14:41:59+0700

		2025-10-06T14:54:57+0700
	Nguyễn Đăng Trình

		2025-10-06T15:12:35+0700

		2025-10-06T15:12:23+0700

		2025-10-06T15:12:23+0700

		2025-10-06T15:12:46+0700